5

ПРОТОКОЛ № 4
заседания антинаркотической комиссии

Лискинского муниципального района

Здание администрации                                                       26 декабря 2022 года

Лискинского района,

малый зал заседаний, 5 этаж

г.Лиски

Председательствующий

Заместитель главы администрации

Лискинского муниципального

района, заместитель председателя

антинаркотической комиссии                                                          Дегтярев В.Т.

Секретарь

Инспектор МКУ «СТО» администрации

Лискинского муниципального

района, секретарь антинаркотической комиссии                          Рудакова Ю.В.
Присутствовали:

Члены антинаркотической комиссии:
Заместитель главы администрации

городского поселения город Лиски                                                   Чирков В.Н.

Врач-нарколог БУЗ ВО «Лискинская РБ»                                  Лабазанова Е.В.

Ответственный секретарь комиссии по

делам несовершеннолетних и защите их прав                             Белимова И.Н.
Руководитель Лискинского

представительства ВГАУ,

председатель комитета «Родители

против наркотиков»                                                                  Шафоростова О.И.
Заведующая методическим кабинетом

отдела образования администрации

Лискинского муниципального района                                             Егорова Е.В.

Начальник отдела по физкультуре

и спорту администрации Лискинского

муниципального района                                                                   Калугин А.А.

Приглашенные на заседание Комиссии:

Корреспондент газеты «Лискинские известия»                           Кардашов Н.А.
Уполномоченный отдела    по контролю

за оборотом наркотиков ОМВД

по Лискинскому району                                                                        Дедов Н.Э.

Заместитель начальника Лискинского

Линейного отдела Юго-Восточного линейного

управления МВД России на транспорте                                           Д.Н. Махнев

Старший инспектор отдела культуры

Лискинского муниципального района                                          Германова Л.А.

Заместитель Лискинского межрайонного прокурора                 Куроченко С.А.

Заместитель командира военной части № 80504                         Максимов В.В.

по военно-политической работе

Глава Копанищенского сельского поселения                                     Кетов А.М.

Ведущий специалист отдела образования
администрации Лискинского муниципального района                  Чуйкова О.В.

Начальник филиала по Лискинскому району

 ФКУУИИ УФСИН

России по Воронежской области                                                    Дудченко И.Е.
Вопрос № 1. О результатах проведенных мероприятий по выявлению и уничтожению незаконных посевов и дикорастущих наркотикосодержащих растений в 2022 году.

СЛУШАЛИ:

Рудакову Юлию Владимировна – секретаря антинаркотической комиссии Лискинского муниципального района.
Решили:
1.1. Информацию Рудаковой Ю.В. принять к сведению.

1.2.  Главам городских и сельских поселений при проведении специализированных профилактических мероприятий по выявлению и уничтожению незаконных посевов наркотикосодержащих культур и диких очагов их произрастания в обязательном порядке  обеспечить   уведомление  ОМВД по Лискинскому району о фактах выявления.

    Срок исполнения: в течение 2- х дней с момента выявления

1.3. Разместить  на сайте администрации  Лискинского муниципального района сведения по выявлению и уничтожению дикорастущих незаконных посевов наркоткосодержащих культур на территории Лискинского муниципального района за 2022 год.

    Срок исполнения: до 30 декабря 2022 г.

Вопрос № 2. Об исполнении решения областной антинаркотической комиссии № 1 от 23.03.2021 г. по пунктам:

-п.1.11.1 –ежеквартально осуществлять заслушивание глав городских и сельских поселений о принимаемых ими мерах по профилактике наркомании

СЛУШАЛИ:

Кетова Александра Михайлович – глава Копанищенского сельского поселения.

РЕШИЛИ:

2. Выявленные  на территории поселения  посевы дикорастущих  наркотикосодержащих растений уничтожать совместно с ОМВД по Лискинскому району  с обязательным составлением акта об уничтожении и направлять его в антинаркотическую комиссию Лискинского муниципального района.

Срок исполнения: в течение 10 дней с момента выявления
Вопрос № 3.  О проводимой профилактической работе и организации трудовой занятости осужденных, состоящих на учете в филиале по Лискинскому  району ФКУ УИИ УФСИН России по Воронежской области за преступления в сфере незаконного оборота наркотиков

СЛУШАЛИ:

1. Дудченко Ирину Евгеньевну – начальника филиал по Лискинскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Воронежской области

РЕШИЛИ:
3.1.Информацию  Дудчекно И.Е. принять к сведению.
3.2. Продолжить в 2023 году профилактическую работу с осужденными, состоящими на учете в филиале по Лискинскому  району ФКУ УИИ УФСИН России по Воронежской области за преступления в сфере незаконного оборота наркотиков.
3.3. Ежеквартально проводить совместно с сотрудниками ОМВД по Лискинскому району рейдовые мероприятия по проверке осужденных лиц данной категории по месту жительства и работы. Отчет о проведенных мероприятиях направлять в антинаркотическую комиссию Лискинского муниципального района.
Срок исполнения : июль, декабрь 2023 года.
Вопрос № 4. Об утверждении плана работы антинаркотической комиссии на 2023 год и плана заседаний АНК на 2023 год.

СЛУШАЛИ: Дегтярева Валерия Тихоновича – заместителя председателя антинаркотической комиссии Лискинского муниципального района
РЕШИЛИ:

4.1 Информацию заместителя главы администрации Лискинского муниципального района  Дегтярева В.Т. принять к сведению.

4.2. Секретарю антинаркотической комиссии Лискинского муниципального района    внести  изменения и предложения в проект плана работы и плана заседаний антинаркотической комиссии на 2023 год  и направить на утверждение председателю антинаркотической комиссии Лискинского муниципального района.

4.3. Разместить на сайте администрации Лискинского муниципального района  в разделе «Антинаркотическая комиссия» утвержденный план работы, план заседаний на 2023 год.

Срок: до 30 декабря 2022 г.

5. Разное:

5.1. Секретарю антинаркотической комиссии информацию о проведенном заседании, протокол антинаркотической комиссии Лискинского муниципального района № 4 от 26 декабря 2022 года разместить на сайте администрации Лискинского муниципального района в разделе «Антинаркотическая комиссия».

Срок: до 30 декабря 2022 года
5.2. Секретарю антинаркотической комиссии Лискинского муниципального района направить протокол заседания районной антинаркотической комиссии  № 4 от 26 декабря 2022 года  членам антинаркотической комиссии, приглашенным на заседание, в аппарат антинаркотической комиссии Воронежской области.
Срок: до 30 декабря 2022 года
Заместитель главы администрации

Лискинского муниципального района-

заместитель председателя
антинаркотической комиссии
Лискинского муниципального района                                              В.Т.Дегтярев